

Kondolencje w ambasadzie Indii

W związku ze zgonem prezydenta Indii, Fakhruddina Ali Ahmeda, 14 bm. w ambasadzie Indii w Warszawie wyłożona została księga kondolencyjna.

Podpisy w księdze złożyli: przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński, sekretarz KC PZPR — Ryszard Frelek, minister spraw zagranicznych — Emil Wojtaszek, ambasador PRL w Indiach — Jan Czapia, dyrektor protokołu dyplomatycznego MSZ — Janusz Lewandowski.

Podczas ceremonii obecny był ambasador Indii w Polsce — Sudarshan Kuma. Bhutani.

Z Radomska dla Huty „Katowice”

Zaloga wytwórni konstrukcji stalowych „Mostostal” w Radomsku w woj. piotrkowskim rozpoczęła dostawę aparatury przeznaczoną dla powstającego w Hucie „Katowice” drugiego wielkiego pieca. Do końca br. „Mostostal” w Radomsku wykona w tym celu 5 tys. ton konstrukcji.

Obok zamówień dla Huty „Katowice” zaloga tych zakładów wytwarza stalowe konstrukcje dla trasy toruńskiej w Warszawie, dźwigary dla zakładów „Ursus” oraz konstrukcje dla powstającego nowego górnictwo-energetycznego zagłębia w Belchatowie.

Łącznie w tym roku zaloga radomszczańskiego „Mostostalu” wykona 60 tys. ton stalowych konstrukcji.

Z „TEOFILOWA” W ŚWIAT



Zakład Konfekcyjny „Teofilów” w Łodzi. Na stanowisku widzimy Zofię Kozłowską, która szyje bluzy dla odbiorcy zagranicznego. W ubraniach z tych zakładów chodzą także nasi panowie, jednak większość produkcji, bo 80 proc. przeznaczona jest na eksport. CAF — Zbraniecki — telefoto

Specjaliści z PŁ badają obiekt znaleziony w Dalabuszkach

Wciąż pozostaje nie rozstrzygnięte pochodzenie dziwnego obiektu w kształcie talerza o średnicy około 50 cm i wadze około 30 kg, zna-

leżonego we wsi Dalabuszki koło Gostynia. Jak już informowaliśmy, kierownik Obserwatorium Astronomicznego Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, prof. dr Hieronim Hurnik, który był na miejscu znaleziska i poddał je szczegółowemu oglądzinom, autorytatywnie oświadczył, że nie jest ono ani meteorytem, ani też fragmentem kamienia kosmicznego, jak niektórzy twierdzą. Pozański naukowiec przekazał też naszemu reporterowi próbkę znaleziska. Próbkę dostarczona została do pracowni konserwatorskiej Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi. Wicedyrektor muzeum i kierownik pracowni, mgr inż. Andrzej Kanwischer, po przeprowadzeniu szczegółowych badań oświadczył: — Nieślusne okazały się przypuszczenia, że znalezisko w Dalabuszkach może pochodzić z dymarki, tj. prymitywnego urządzenia do wytapiania żelaza z rud, stosowanego przed wprowadzeniem procesu wielkopiecowego, a więc jeszcze w XVIII wieku. Gdyby ów kawał żelaza rzeczywiście pochodził z dymarki, miałby wiele charakterystycznych cech, m. in. w postaci wysokiego stopnia zanieczyszczenia żużlem. Badany fragment pod żadnym względem nie przypomina wielokrotnie analizowanych w naszej pracowni kawałków żelaza, niewątpliwie pochodzących z dymarkowego wytopu. Uzyskiwane przed

(Dalszy ciąg na str. 2)

K. Waldheim w Wiedniu

W poniedziałek przybył do Wiednia z oficjalną wizytą sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim. Tematem jego rozmów z kanclerzem Austrii Bruno Kreklskim będą przede wszystkim wyniki ostatniej podróży Waldheima na Bliski Wschód i na Cypr.

Prezydent Meksyku w Waszyngtonie

Do Waszyngtonu przybył 14 bm. z oficjalną wizytą prezydent Meksyku, Jose Lopez Portillo. Jest to pierwsza zagraniczna wizyta na szczeblu głowy państwa, składana w USA od objęcia władzy przez prezydenta Jimmy Cartera.

Wizyta potrwa 4 dni, a tematem rozmów obu prezydentów będą przede wszystkim stosunki meksykańsko-amerykańskie.

Wyd. A

2.666,
wtorek 15 lutego 1977 roku
Rok XXXIII nr 36 (8621)

Cena
50 gr

DZIENNIK POPULARNY

POD KONTROLĄ MINISTRÓW I WOJEWODÓW

55 ważnych dla kraju inwestycji uruchomionych zostanie w br.

Inwestycje szczególnie ważne dla naszej gospodarki, zwane inaczej priorytetowymi, odgrywają kluczową rolę w programach rozbudowy i unowocześnienia naszego potencjału przemysłowego. To one właśnie — niezego nie umiające randze pozostałych inwestycji — decydują o tempie przekształceń w strukturze produkcji i o postępie technicznym w wielu gałęziach przemysłowych.

Dodać do tego należy 8 inwestycji, których realizacji nie udało się zakończyć w ub. roku. Nowe terminy oddania ich do użytku wyznaczono głównie na I kwartał br. Przypomnijmy, że w 1976 roku wiążono do ruchu w całym kraju 81 obiektów priorytetowych o ogólnej wartości kosztorysowej prawie

90 mld zł i planowanym rocznym przyroście produkcji, przekraczającym 88 mld zł. Tak więc na obecny rok przypada do uruchomienia razem 55 inwestycji szczególnie ważnych dla kraju. Zgodnie z konsekwentnie wcielaną w życie zasadą zwiększenia frontu robót i ich koncentracji — jest to liczba mniejsza niż w poprzednich latach. Ale też tegoroczne obiekty reprezentują potencjalnie wyższy poziom techniczny. Dla porównania warto dodać, że jeśli w br. mamy uruchomić owo 55 inwestycji priorytetowych, to w 1974 r. było takich budów 89, a w 1975 r. — 84.

Wzrostowym problemem jest terminowa i kompleksowa realizacja każdej z zaplanowanych na br. inwestycji o podstawowym znaczeniu dla gospodarki i społeczeństwa. Szczególna przy tym troska

Na bieżący rok ustalono listę 47 inwestycji priorytetowych, które powinny być przekazane do eksploatacji do końca grudnia. Ich łączna wartość kosztorysowa wynosi 73 mld zł, natomiast roczny przyrost produkcji z tych obiektów sięgnie niemal 54 mld zł — przy tendencjach dalszego jego rocznego wzrostu.

muszą być otoczone te obiekty, których celem jest wydajne zwię-

(Dalszy ciąg na str. 2)

V. Džuranović kandydatem na premiera SFRJ

W poniedziałek w Belgradzie opublikowano oficjalny komunikat, który głosi, że pod przewodnictwem Josipa Broza Tito odbyło się w Igalo (miejscowość nad Adriatykiem) 72 posiedzenie Prezydium SFRJ, w którym przez członków prezydium, uczestniczących w tym posiedzeniu prezydium republik i okręgów autonomicznych oraz przewodniczący komitetów centralnych Związku Komunistów republik i okręgów.

Zgodnie z konstytucją, na posiedzeniu zatwierdzono kandydaturę nowego przewodniczącego Związku Komunistów SFRJ.

Czterostronny komitet obradował nad sytuacją w Libanie

Pod przewodnictwem prezydenta Libanu, Eliasza Sarkisa, odbyło się w Bejrucie posiedzenie czterostronnego komitetu odpowiedzialnego za realizację porozumienia kairskiego z 1969 r. w sprawie uregulowania stosunków między Libanem a Palestyną. Opublikowany po tym posiedzeniu komunikat stwierdza, że komitet, w którego skład wchodzi przedstawicielstwo Egiptu, Arabii Saudyjskiej, Kuwejtu i Syrii wyraził ubolewanie z powodu starz zbrojnych w ub. tygodniu w rejonie obozów palestyńskich na przedmieściach Bejrutu. Stwierdzono, że dowództwo Międzyparabskiego Komitetu Bezpieczeństwa powinno w najbliższym czasie podjąć kroki w celu skonfiskowania broni ciężkiej, która dotychczas nie została zdana oraz niedopuszczenia do jakiegokolwiek działania zakłócającego bezpieczeństwo w kraju.

W Bejrucie opublikowano także oświadczenie przedstawiciela dowództwa

Minister spraw zagranicznych WRL przybył z wizytą do Polski

14 bm. przybył do Polski z oficjalną wizytą przyjaźni minister spraw zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej — Frigyes Puja.

Na warszawskim lotnisku Okęcie, udekorowanym flagami PRL i WRN, ministra Puja powitał minister spraw zagranicznych Polski — Emil Wojtaszek.

Minister Puja złożył wieniec na płycie grobu Nieznanego Żołnierza. Następnie rozpoczęły się w MSZ rozmowy polsko-węgierskie.

Wieczorem minister Wojtaszek podejmował obiadem ministra spraw zagranicznych WRL. W cza-

sie spotkania obaj ministrowie wygłosili przemówienia. Przypominając wielowiekowe tradycje przyjaźni narodów obu krajów, podkreślili pomyślny rozwój współpracy polsko-węgierskiej.

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął 14 bm. przybywającego z oficjalną wizytą przyjaźni w Polsce, ministra spraw zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej, Frigyesa Puja.

W trakcie rozmowy która upłynęła w przyjaźnieli atmosferze, bmdwiono sprawy związane z dalszym rozszerzaniem polsko-węgierskiej współpracy.

DLA SIEBIE-DLA NAS



Pracownia nr 6 w „Miestoprojektie” pod kierownictwem mgr Aleksandra Janika projektuje obiekty szkolnictwa wyższego i budownictwa ogólnego o monumentalnym charakterze. Tym samym czynnie uczestniczy w przebudowie centrum Łodzi, w nadawaniu jej nowoczesnego wyglądu.

Aktualnie pracownia zajmując się dokumentacją dobudówki do ŁDK (najstarszy nie wykończony dom w Łodzi), pawilonów handlowych przy ul. Traugutta i kilku wysokościowców w sektorze C Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkanowej.

Prezentujemy na zdjęciu — od lewej: inż. Mieczysława Kellera, mgr Aleksandra Janika, mgr inż. Wacława Sawickiego, mgr inż. arch. Jerzego Kurmanowicza mgr inż. Henryka Klausę, mgr inż. Jerzego Horzelskiego i mgr inż. Elżbietę Ulbrych.

Fot. A. Wach

CO DZIEŃ NIESTE

W 46 dniu roku słońce weszło o godz. 6.52, zając się o godz. 16.49.

Imieniny obchodzą

Faustyn, Józef, Jowita

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże, z większymi przejaśnieniami. Temperatura od —5 do —1 st. C. Wiatry umiarkowane i porywiste, z kierunków wschodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 743,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1857 — Zm. Michał Glinka, kompozytor rosyjski
1792 — Ur. Fryderyk Skarbek, ekonomista, pisarz
1945 — Wyzwolenie Zielonej Góry.

Taka sobie myśl

Nie nie przychodzi bez trudów.

Uśmiechnij się



— Zostawiłem w tuteż jeden nabój ca wypadek, gdyby żona z nas się śmiała!

KATASTROFA SAMOLOTU W USA

W wyniku katastrofy dwusilnikowego samolotu, który spadł w pobliżu miejscowości Anthony w stanie Kansas (USA) około sześciu osób znajdujących się na pokładzie, poniosło śmierć. Według oficjalnych informacji tragedii mógł spowodować ulewny deszcz padający w tamtym rejonie.



CAF — AP — telefoto

Produkcja i eksploatacja maszyn może być lepsza oraz tańsza

Problem niezawodności narzędzi pracy i środków produkcji zawsze znajdował się w centrum zainteresowań. Od ich sprawności bowiem zależy m. in. skala wysiłku człowieka i koszty, które pochłania, obok robocizny, produkcja. Problem niezawodności maszyn włókienniczych w Polsce dotyczy galezi gospodarki, w której wartość maszyn i urządzeń jest tego samego rzędu co wartość maszyn w przemyśle hutniczym a większą niż w przemyśle maszynowym. Roczne nakłady na utrzymanie maszyn i urządzeń włókienniczych w ruchu wynoszą około 15 miliardów złotych (z czego na koszty wymiany części często zbyt szybko zużywanych przypada ok. 4 mld zł rocznie).

Prace na szerszą skalę w zakresie niezawodności maszyn włókienniczych podjęte zostały w Polsce w 1970 roku wraz z zatwierdzeniem przez rząd kompleksowego programu przyspieszonego rozwoju tej branży. Prace te prowadzone są w wielu ośrodkach kraju, mają swe oparcie w wyższych uczelniach, w PAN itd. Łódź z racji funkcji wiodącego ośrodka zarządnego w produkcji jak i eksploatacji maszyn włókienniczych podjęła w tym okresie systematyczne prace rozwojowe na dużą skalę.

Obecnie dorobek ośrodków badawczo-rozwojowych przemysłu branży i zakładów, na zasadzie sprzężenia zwrotnego zaczyna być przekazywany do wdrożeń praktycznych. Obrazem jego zaawansowania w Łodzi, przydatności i rangi będzie zorganizowana po raz pierwszy w kraju dwudniowa konferencja naukowa na temat „Niezuverlässigkeit w budowie i eksploatacji maszyn włókienniczych”. Patronat nad konferencją, która odbędzie się 17 i 18 bm. w Domu Technika objęła Sekcja Podstaw Eksploatacji Maszyn Polskiej Akademii Nauk.

W czasie czterech sesji na konferencji przedstawionych zostanie kilkanaście referatów i komunikatów łódzkich ośrodków badawczych. Zgłoszone zostaną także wnioski pod adresem przemysłu, związków zawodowych, ośrodków kształcenia kadr oraz NOT zmierzające do zastosowania nowych metod organizacyjnych, dających szansę oszczędzenia jeszcze w latach osiemdziesiątych w kosztach produkcji i eksploatacji maszyn włókienniczych około 4 miliardów zł rocznie, co obok znacznej poprawy warunków pracy oznaczać będzie uruchomienie poważnych rezerw ekonomicznych.

M. Kr.

55 ważnych inwestycji

(Dokończenie ze str. 1)

kszenie dostaw na rynek wszelkich poszukiwanych wyrobów, zwłaszcza zaś artykułów żywnościowych. Przebieg prac przy tego typu inwestycjach będzie poddawany stałej kontroli ministrów i wojewodów. Jest ona niezbędna, ponieważ na liście zadań nie zakończonych w ub. roku znajdują się m. in. takie właśnie obiekty. Należą do nich — dla przykładu — nowe pomieszczenia produkcyjne dla Zakładów Przemysłu Pończosznego „Feniks” w Łodzi, dla fabryki dywanów „Nowita” w Zielonej Górze, dla zakładów płyt wiórowych w Wieruszowie (czeka na nie przemysł meblarski) itp.

Również na liście inwestycji priorytetowych, przewidzianych do uruchomienia w tym roku, figuruje wiele obiektów rynkowych. Są to: chłodnie, zakłady mleczarskie, młecznice oraz drożdżarnie; są nowe dzielniarki, wyrobnie obuwia i odzież, nowe instalacje w przemyśle motoryzacyjnym czy elektronicznym.

Ponadto obecny rok ma przynieść uruchomienie szeregu niezmiernie istotnych dla gospodarki i przedsiębiorstwa energetycznych i górniczych.

Nie ma wśród nich przedsięwzięć mniej ważnych. Cały ten program i każdy jego wyznacznik odegra bowiem wielką rolę w dziele dalszego

szybkiego rozwoju polskiej gospodarki i sukcesywnej poprawy warunków bytu naszego narodu. Dlatego tak niezbędna jest niestanną, surowa dyscyplina i odpowiedzialność wszystkich uczestników procesu inwestycyjnego.

Specjaliści z PŁ

(Dokończenie ze str. 1)

wiekami ta metoda żelaza, niejednokrotnie było odnajdywane w czasie prowadzonych przez archeologów prac wykopaliskowych.

Wielce intrygujący jest, że w trakcie analizy próbki dziwnego zaleźnika przeprowadzonej w pracowni konserwatorskiej Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi przy użyciu spektrografu stwierdzono ponad wszelką wątpliwość obecność dla meteorytów. Spektrograf wykazał, że w badanej próbce nikla jest obecny wcale nie w małych ilościach, bo powyżej 81 proc. W kontrolnym wzorniku aparatury uwidoczniło się to, aż nadto wyraźnie tzw. prążki emisyjny.

W badanej próbce stwierdzono też m. in. obecność takich pierwiast-

Interpelacja deputowanego

Pojawiające się coraz częściej, w coraz większych ilościach i wyborze, na rynku zachodniemieckim, publikacje, płyty i taśmy z nagraniami hitlerowskich przemówień, marszów wojennych itp. skłoniły deputowanego SPD do Bundestagu, Penskiego, do zgłoszenia interpelacji w parlamencie. Poseł chciał wiedzieć, czy handlowanie „publikacjami podlegającymi do wojny” podlega, zgodnie z obowiązującym prawem karze, a jeśli nie, czy rząd federalny nie zamierza wystąpić z odpowiednią inicjatywą, aby zapobiec rozpowszechnianiu takiej literatury.

W odpowiedzi na interpelację, parlamentarny sekretarz stanu z Ministerstwa Sprawiedliwości, De With, wyjaśnił, że „założenie od sytuacji, rozpowszechnianie podlegających do wojny publikacji może stać się czynem karalnym”. Wyliczył przy tym szereg paragrafów kodeksu karnego, m. in. specjalną ustawę przeciwko rozpowszechnianiu publikacji, zagrażających młodzieży. Jest wprawdzie sprawa organów ścigania i sądów przesądzać, czy chodzi w danym przypadku o czyn karalny. Dlatego rząd federalny uchyla się od zajęcia stanowiska, czy wymienione przez posła hitlerowskie pieśni wojenne, jak „Bomba na Anglię”, „Naprzód na wschód” itp. uważa można za podlegające do wojny. Rząd nie widzi potrzeby mnożenia dodatkowych przepisów, ponieważ obecne „całkowicie wystarczają”, by skutecznie przeciwdziałać propagandzie wojennej.

Deputowany Penski uznał odpowiedź za niezadowalającą, z uwagi na rozciągającą się z ustawami rzeczywistość, stwierdził też, że zarówno rząd, jak i parlament powinny się całym problemem zainteresować bliżej, zamiast przypominać tylko formalno-prawne załatwienie sprawy w przyszłości.

G. KRÓLIKIEWICZ: Film mego życia nakręciłem w województwie sieradzkim

W łódzkim zespole filmowym „Profil” zakończono montaż filmu fabularnego w reż. Grzegorza Królikiewicza wg książki Juliana Kawalca „Tańczący jastrząb”. Surowy klimat dawnej wsi, gdzie rozgrywa się akcja filmu, reżyser znalazł w woj. sieradzkim, we wsi Siedląców.

— Archaiźność tej wsi, która za 5 lat zostanie zatopiona, ponieważ w miejscu tym powstanie zalew nadwarciański, idealnie przylegała do akcji filmu mego życia — wyznał G. Królikiewicz. „Tańczącego jastrzębia” uważa za najważniejsze wydarzenie artystyczne w swojej dotychczasowej pracy reżyserskiej. 14 bm. zakończył montaż filmu i przystąpił do pracy nad jego udźwiękowieniem. Przypomnę, że główną rolę w filmie, tak jak w spektaklu telewizyjnym, gra Franciszek Trześlak. Poza tym występują: Beata Tyszkiewicz, Tadeusz Łomnicki i Czesław Przybyła.

Rozmowy w sprawie Kanalu Panamskiego

W poniedziałek na należący do Panamy wyspce Contadora zostały wznowione rozmowy amerykańsko-panamskie w sprawie Kanalu Panamskiego. Rozmowy na temat nowego układu, który zastąpiłby umowę z 1903 r., zgodnie z którą kanał kontrolowany jest przez USA, ciągną się już od trzech lat. Panama domaga się przywrócenia jej suwerenności i pełnej kontroli nad własnym terytorium.

W tej sytuacji próbkę niezwykle ciekawą z zakresu badań naukowych specjalistom z Instytutu Metaloznawstwa i Technologi Metalu Politechniki Łódzkiej, poinformowano nas, że badania przeprowadzone zostaną z największą skrupulatnością. Muszą one potrwać około dwóch — trzech tygodni. Stwierdzenie obecności niektórych pierwiastków i ich zawartości procentowej wymaga niekiedy co najmniej jednego tygodnia. Niewykluczone też, że do wydania ostatecznej opinii na temat ewentualnego pochodzenia dziwnego obiektu, niezbędne będzie zdanie całego „spodka”, który w tej chwili znajduje się w Obserwatorium Astronomicznym im. A. Mickiewicza w Poznaniu. K. T.

Pierwsza światowa konferencja radiodifuzji satelitarnej

W poniedziałek, 14 bm., zakończył się w Genewie obrady światowej konferencji radiodifuzji satelitarnej, zwołanej po raz pierwszy w historii telekomunikacji. W obradach uczestniczyli przedstawiciele ponad 100 krajów, w tym delegacja polska, której przewodniczył pierwszy zastępca ministra łączności, Konrad Kozłowski.

Konferencja opracowała i przyjęła plan rozdziału miejsc na orbicie geostacjonarnej oraz plan rozdziału częstotliwości kanałów radiowych w zakresie 12 GHz, przewidzianych dla emisji programów telewizyjnych ze stacji nadawczych umieszczonych na satelitach. Programy te będą odbierane bezpośrednio przez abonentów telewizyjnych (w założeniu zarówno odbioru indywidualnego, jak i zbiorowego) przy odpowiednim wyposażeniu aparatury odbiorczej.

Przewidywane umieszczenie satelitów geostacjonarnej (pokazanej w planie) czynie równika, w odległości 35.800 km od powierzchni Ziemi, na której czas obrotu satelity dookoła Ziemi równa się ściśle czasowi obrotu Ziemi dookoła własnej osi, pozwoli na stosowanie stosunkowo prostych anten odbiorczych, nieobrotowych, ponieważ satelita widziany z powierzchni Ziemi stałe w jednym punkcie.

Ze względu na ograniczoną liczbę kanałów częstotliwości radiowych w zakresie 12 GHz oraz ograniczoną liczbę pozycji na orbicie geostacjonarnej, dogodnych dla emisji programów przeznaczonych dla poszczególnych obszarów geograficznych, konieczne było opracowanie planu rozdziału częstotliwości i pozycji orbitalnych, szczególnie w rejonach o dużej liczbie stosunkowo małych pod względem powierzchni krajów, jak np. w Europie. Pozwoli to na racjonalne zastosowanie częstotliwości i właściwe wykorzystanie orbity geostacjonarnej.

Narada wiejskiego aktywu ZSMP

Ponad 200 reprezentantów wiejskiej organizacji ZSMP działających w ogniwach samorządu wiejskiego bierze udział w rozpoczętym 14 bm. w Warszawie dwudniowym krajowej naradzie. Jej celem jest skonkretyzowanie kierunków i form udziału młodzieży wiejskiej w rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej nakreślonych na VI Plenum KC PZPR.

Węgrzy chorują na grype

Na Węgrzech notuje się wzrost liczby zachorowań na grypę. W okresie od 31 stycznia do 6 lutego zarejestrowano przeszło 100 tys. zachorowań, z czego połowę chorych stanowiły dzieci do lat 14. 4 proc. przypadków towarzyszyły skutki uboczne, 0,4 proc. chorzych odwołano do szpitala. W niektórych szpitalach wydzielono specjalne oddziały dla zarazliwych grypa. Choroba, zdaniem specjalistów, wywołuje wirus „B”.

„Salut-5”

Śledem dni znajdują się na orbicie okołoziemskiej Wiktor Gorbatko i Jurij Głazkow — druga załoga radzieckiej orbitalnej stacji naukowej „Salut-5”. Jak informuje ośrodek kierowania lotem, dwa ostatnie dni kosmonaut poświęcili głównie badaniom i eksperymentom technicznym, technologicznym, medycznym i biologicznym. Przeprowadzili oni również kolejne badania różnych systemów i aparatury stacji.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

25 lat w służbie hokeja

projektanta w BP „Chemitex” poświęca na prowadzenie zajęć z kandydatami na sędziów hokejowych.

W uznaniu zasług w rozwoju hokeja łódzkiego A. Ślawiński wyróżniony został m. in. Srebrnym Krzyżem Zasługi, srebrnym odznaczeniem „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej” i Medalem X-lecia Sportu Polskiego oraz odznakami PZHL.

Składając gratulacje z okazji sobotniej uroczystości poślagnalnej mamy nadzieję, że A. Ślawiński będzie nadal aktywnie pracował społecznie w tej dyscyplinie sportu w naszym mieście. (w)

Samochodowa „Wiosna-77”

Pierwszą imprezą tegoroczną organizowaną przez działaczy Łódzkiego Automobilklubu będzie samochodowy rajd „Wiosna 77”, który rozpoczyna się 6 marca na trasie Łódź — Zgierz — Stryków — Nowogrodziec — Wiskitno — Pabianice — Konstantynów — Zgierz. Start i meta przed „Polmozyhem” przy ul. Strykowskiej. Udział w rajdzie mogą wziąć wszyscy właściciele samochodów nie posiadający licencji kierowcy rajdowego.

Ogłoszono oficjalną klasyfikację końcową ubiegłorocznych imprez samochodowych w naszym kraju. W szóstce najlepszych kierowców Polscy znaleźli się także dołącznie. Z. i R. Zapędowscy sklasyfikowani zostali na III miejscu w kl. 9-13, a w wysigowych MP — Z. Zapędowski jest 7 w kl. 8, a W. Koc — 11 w kl. markowej („Flat 126”).

W pierwszym tegorocznym konkursie zrecenzjonowanym w poszczególnych klasach zwyciężyli: 1-3 W. Gołębiowski, 4-6, T. Timler i kl. 7-13 K. Pogorel.

Mistrzowskie szlemy

Z udziałem 9 czołowych zespołów ekstraklasy brydżowej w Łodzi, rozegrano ostatnie piętnastą, inauguracyjną rundę tegorocznych rozgrywek w tej dyscyplinie sportu. Brydżystki CHKS wygrały z AZS Kraków 11:9, Lotnikiem Wrocław 19:1 i przegrał z Wisłą Kraków 2:18 oraz z Piastem Gliwice — 2:20. Natomiast zespół Widzewa pokonał Wisłę 19:1, Lotnika 13:7 i doznał porażek z AZS 9:20 i Piastem 9:11. W CHKS najlepiej zaprezentowali się reprezentanci Polskiej Federacji B. Niedzielski — M. Hofman, a w CHKS E. Miłkołajczyk i J. Moszyński.

Zwycięstwo W. Fibaka w deblu

W finale gry podwójnej turnieju tenisowego WCT w Meksyku W. Fibak wraz z Holendrem T. Okkerem pokonał Rumuna I. Nastase i Włocha A. Panatte 6:2, 6:4.

Turniej tenisowy w Springfield wygrał Argentczyk G. Vilas. W finale Vilas pokonał Amerykanina S. Smitha 3:6, 6:0, 6:3, 6:2.

E. Dibbs (USA) został zwycięzcą turnieju tenisowego Grand Prix w Miami. W finale Dibbs niespodziewanie łatwo wygrał z Meksykaninem R. Ramirezem 6:0, 6:3.

Na II-ligowym froncie

Z drugoligowych spotkań rozegranych w minioną sobotę i niedzielę przez łódzkie drużyny na uwagę zasługują zwycięstwa koszykarek pabianickiego Włókniarza (dwukrotnie pokonały — o czym pisaliśmy wczoraj — SZS Pruszków) oraz Widzewa (zwycięstwa nad Stalą ze Stalowej Woli 80:59 i 49:42). Pabianiczanki uמונחיי na pozycji przodownika tabeli mając pięć punktów przewagi nad AZS Rzeszów i Hutnikiem. Widzew zajmuje 8 miejsce wyprzedzając MDK W-wa i SZS Pruszków.

W rozgrywkach mężczyzn łódzki Start wygrał ze Spółem 97:85 i 88:66, a koszykarki Piotrcoviłl pokonały w sobotę w Stalowej Woli miejscową Stal 74:70 przegrywając drugi mecz 84:88 i zajmując trzecie miejsce w tabeli. Start jest 7. a Spółem — 10. W II lidze siatkarek LKS pokonał lidera tabeli Siatkarz Tarnobrzeg 3:1 i 3:2. Miłą niespodzianką sprawił siatkarka tomaszowskiej Lechii zwyciężając w stolicy trenowaną przez H. Wagnera Legię 3:2. Resursa doznała natomiast porażki w Krośnie z Karpatami 1:3. Ze względu na rozgrywki półfinalowe juniorów o MP (awans do finału wywalczyły siatkarki i siatkarki Anilany oraz tomaszowskiej Lechii — gratulujemy!), mecze rewanżowe rozegrane wczoraj. Oto wyniki: kobiety: Start M. 3:1, Start II — Anilana 3:0, Len — Warmia 1:3; Mężczyźni: Anilana — Włókniarz (B) 3:1, Karpaty — Resursa 3:1.

Komplet punktów wywalczyli w drugoligowych bojach hokeiści Zgierzka Włókniarz pokonał Bogdanek P. 10:4 i 5:2, a Boruta zwyciężyła w Torunlu Start 8:4 i 7:3. Boruta zajmuje trzecie miejsce przed Włókniarzem.

Po turnieju w Mostarze

Cała poniedziałkowa prasa jugosłowiańska pisze o sukcesie drużyny Velesa, która w turnieju piłkarskim w Mostarze pokonała reprezentację Polski 3:0. Podkreśla się, że mecz stał na wysokim poziomie, jednakże drużyna gospodarzy, która wygrała ten turniej po raz 9, nie dała szansy piłkarzom Polski.

Zwycięstwo Widzewa w Legnicy

W drodze z NRD, gdzie przebywał przez ostatnie 10 dni przygotowując się do rewanżowej rundy rozgrywek o mistrzostwo ekstraklasy, piłkarze Widzewa rozegrali wczoraj w Legnicy sparingowy mecz z miejscowym zespołem ZKS Miedź. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem łódzkiego pierwszoligowca 2:0 (1:0).

Od dziś widziewcy pod wodzą trenerów P. Kowalskiego i Z. Kociołka trenować będą na własnym stadionie. Wraz z kolegami przystąpią do zajęć Zbigniew Boniek. Jak pisaliśmy, choroba (zakazna żółtaczka) uniemożliwiła temu utalentowanemu piłkarzowi wyjazd na tournée po NRD.

Po konsultacji z lekarzem klubowym Z. Boniek przedwyjechał w ubiegłym tygodniu serię zajęć na klubowym stadionie, a od dziś — jak powiedział nam wczoraj w rozmowie — rozpocznie normalne zajęcia ze wszystkimi kolegami z drużyny. (w)

Sukces łódzkich kierowców

W pierwszej, tegorocznej eliminacji rajdowych mistrzostw Polski, którą stanowił zakończony w Tarnowie rajd „Stomilu” znakomicie spisali się łódzcy kierowcy.

W generalnej klasyfikacji rajdu, w której zwyciężyli Czechosłowak Cernohorsky jadący na „Ladzie”, wysokie piąte miejsce zajął na „Fiacie 125 p — 1300” reprezentant najmłodszej sekcji w tej dyscyplinie sportu w naszym mieście Zb. Soszka z pilotem T. Przybysem z MKM Dąbrowa. Lokata ta dała naszej dwójce zarazem VII miejsce w klasyfikacji Pucharu Pokoju i Przyjaźni, a w łącznej klasyfikacji połączonych klas (6-7) w grupie I — pierwsze miejsce.

Druga łódzka załoga I. Romejko — Z. Zapędowski z A/L jadąca na „BMW-2002 TII” w grupie II (w połączonych klasach 9-13) wywalczyła drugie miejsce. (w)

Dnia 13 lutego 1977 r. zmarł, przeżywszy lat 63

S. + P.
JÓZEF PIOTROWSKI
były pracownik Teatru Wielkiego
Pogrzeb odbędzie się dnia 16 bm. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza katolickiego na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrążone w smutku
ZONA I RODZINA

W dniu 12 lutego 1977 r. zmarł, przeżywszy lat 63

S. + P.
EUGENIUSZ MIKINKO
najdroższy Mąż, Ojciec i Dziadek, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku
ZONA, DZIECI, SIOSTRY, WNUKI I POZOSTAŁA RODZINA
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 15 lutego o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Manli.

Dnia 13 lutego 1977 roku zmarła w wieku lat 63 po długich i ciężkich cierpieniach

S. + P.
WINCENTYNA WILMAŃSKA
z domu RYDER,
nasza nako Kochająca Mama i Babcia.
Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, dnia 16 lutego br. o godz. 15.30.
DZIECI, WNUKI I RODZINA

Dnia 12 lutego 1977 roku zmarł nasz kochany Ojciec, Mąż, Teści i Dziadziuś

S. + P.
WACŁAW KABACIŃSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 lutego 1977 roku o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka (Chojny), o czym zawiadamia pogrążona w smutku
RODZINA

Od dziś można się ubiegać o przydział dewiz do krajów kapitalistycznych i Jugosławii

Począwszy od dziś placówki „Orbisu” przy ul. Piotrkowskiej 68 i pl. Wolności, „Sports-Tourist” przy ul. Piotrkowskiej 120, PZMot. przy ul. Traugutta 5 i „Gromady” przy ul. Piotrkowskiej 27 rozpoczynają sprzedaż wniosków na przydział dewiz do krajów kapitalistycznych i Jugosławii.

WYJAŚNIJMY SOBIE

Winda wygodniej, ale nie zawsze

Na wstępie konkretny przykład. W bloku przy ul. Okrzei 37, od roku nieczynna jest winda. Bonosia nam o tym jedna z lokatorów tego bloku p. HALINA STEPIEN, i jej list zamieściliśmy w naszej gazecie.

Cóż, kiedy na skutek długotrwałej pracy nastąpiło zmniejszenie mocy silników. Zlecono więc wykonanie tych robót Miejskiemu Przedsiębiorstwu Robót Dźwigowych, które dokonało wymiany jednego silnika, natomiast drugiego wymienić już nie miało.

NA RETKINI

Dwóch uczniów obrabowało osiem mieszkań

Znaczne zaniepokojenie wśród mieszkańców Retkini wywołały zdarzenia się niemal dzień po dniu, począwszy od 26 stycznia, wypadki włamań do mieszkań i kradzieży prywatnego dobytku.

Zaalarmowane sygnałami mieszkańców Retkini kierownictwo III Komisariatu MO przy ul. Karłowickiej 66 zmobilizowało znaczne siły i środki, aby położyć kres fałd włamań i rabunków. Całe osiedle było nieustannie patrolowane przez funkcjonariuszy MO po cywilnemu.

Jak pracowaliśmy w styczniu?

Styczeń, to — jak wskazują doświadczenia — miesiącem szczególnie dla naszej gospodarki. Po olbrzymim wysiłku, jaki towarzyszy zwykle wykonaniu rocznych zadań, obserwuje się, właśnie w styczniu jakby wyhamowanie tempa codziennej pracy.

Wyniki naszej pracy w pierwszym miesiącu br. są pomysłowe, szczególnie w przemyśle, handlu, a nawet rolnictwie. Wartość produkcji przemysłowej, dostarczonej w styczniu przez przedsiębiorstwa naszego województwa, osiągnęła 12,6 mld zł, co stanowi 7,8 proc. wykonania rocznych zadań — a więc nieźle.

Niepokoja styczniowe bilanse pracy naszych „usługodawców”. Nie wykonał swoich zadań m. in. „Polmożbyt”, „Orbis”, „Telimena”, „Nestor”, a także kilka spółdzielni pracy.

Doceniamy fachowość i ambicje zawodowe załogi MPRD. Sądymy, że jej ołtarza praca pozwoli nam korzystać z zawsze sprawnie działających wind.

W maju br. otwarcie garmazerni przy „Grand Hotelu Orbis”

Budowa hotelu „Holiday” w Łodzi? (Informacja własna)

W dniu 1 maja tego roku, a więc już za 2,5 miesiąca „Grand Hotel „Orbis” uruchamia nową placówkę — punkt sprzedaży dań garmazeryjnych.

W garmazerni znajdzie się pełen wybór zimnych dań, o jakie już dawno dopraszali się łodzianie. A więc będzie to przede wszystkim mięsne i rybne w rozmaitych wariantach, ponadto bogaty zestaw sałatek i galaretek oraz wiele innych smakołyków orbisow skiej kuchni.

Karnawał z „Brzdącem”

Tym razem chodzi o karnawał nadszycich miłośników, którzy dzięki staraniom Pałacu Młodzieży im. Tuwima wypadli na piątkę. Przez cały styczeń — w soboty, niedziele i poniedziałki — w „salach i szalonych” Pałacu odbywały się bowiem atrakcyjne imprezy noworoczne dla dzieci pracowników wielu łódzkich zakładów pracy.

Wyludził ponad 200 tysięcy zł obiecując wykonanie nagrobków

Zwykłym oszustem okazał się właściciel zakładu kamieniarskiego przy ul. Szczecińskiej 111. Obiecywał on wykonanie kamiennych nagrobków z góry wiedzząc, że nie będzie mógł wywiązać się z zobowiązań.

Wyludził ponad 200 tysięcy zł obiecując wykonanie nagrobków

Zwykłym oszustem okazał się właściciel zakładu kamieniarskiego przy ul. Szczecińskiej 111. Obiecywał on wykonanie kamiennych nagrobków z góry wiedzząc, że nie będzie mógł wywiązać się z zobowiązań.

W kilku zdaniach

Spotkanie z prawnikiem na temat: „Ustawa majątkowa i wspólnota małżeńska” — dziś o godz. 18 w Klubie „Złota Jesień” przy filii DDK-Bałuty zaprasza na spotkanie z lekarzem nt. „Wpływ ruchu na sprawność układu krążenia”.

koncentracje robót przy tych właśnie inwestycjach.

Podczas narady podkreślono raz jeszcze, że najważniejszą sprawą dla gospodarki naszego województwa jest nadal konsekwentne wykonywanie zadań, wynikających z IV, V i VI Plenum; lepsze wykorzystanie ziemi, intensyfikacja produkcji roślinnej, a przede wszystkim zwierzęcej oraz dyscyplina wykonania gospodarczych zadań.



WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 398-10
Centralna informacyjna PKO 731-82
Informacja telefoniczna 63
Szt. 20 68, 661-11, 795-55
Pogotowie Ratunkowe 69
Pogotowie MO 07
Komenda Miejska MO
centrala 677-22, 292-22
Informacja Kolejowa 655-55, 284-60
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-96
Dworzec Północny 747-20
Pogotowie wodociągowe 835-46
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie energetyczne 334-31
Rejonu Północ 334-28
Rejonu Południe 334-28
dla odbiorców prze-miowych 600-32 i 245-72
otwarcie ulic 220-89
Pogotowie ciepłownicze 253-11

TEATR

- WIELKI — godz. 19 „Lord Jim”
FOWSZECHNY — godz. 15.30 „Za kręt”
NOWY — godz. 19.15 „Wielki Fryderyk”
MAŁA SALA — godz. 20 „Wassa Żelaznowa”
TEATR 7.15 — nieczynny
JARACZA — godz. 17, 19.30 „Się by państwo”
MAŁA SCENA — nieczynna
1.15 — godz. 19.15 „Tredowata”
MUZYCZNY — godz. 19 „Nitouch”
PINOKIO — godz. 17.30 „Za siedmioma górami”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Przygody Wiercipięty” (Szparagowa 6,5)

MUZEJA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) — godz. 10-18
ODZIAŁ RADOŚCZ (ul. Złotowska 147) godz. 10-15
ARCHAEOLOGICZNE i ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) nieczynne
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
BIOLOGICZNE EWOLUCYJNEJ UZ (Park Sienkiewicza) godz. 10-18
SZUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 12-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18
ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)
OGROD BOTANICZNY — czynny w godz. 9-17
OGROD ZOOLOGICZNY — czynny w godz. 9-15.30 (kasa do 15)
PALMIARNIA — czynna codziennie (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17

KINA

- BALTYK — „Płonący wieżowiec” USA od lat 15, godz. 10, 13, 16, 19.15
IWANOWO — „Rafferty i dziewczyna” USA od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
LUTNIA — „Policja dziękuje” wł. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
POLONIA — „Dagny” pol. od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
PRZEDWIOŚNIE — „O dwóch takich co ukradli księżyc” pol. b/o godz. 10, „Stara strzelba” fr. od lat 18, godz. 12.15, 14.30, 17, 19.30
WŁÓKIARZ — „Strzały Robin Hooda” radz. b/o godz. 10, 12, 14, Tydzień Filmów Holenderskich: „Cień zwątpienia” od lat 18, godz. 16.15, 18, 20
WOLNOŚĆ — „Dagny” pol. od lat 15, godz. 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30
WISŁA — „Tredowata” pol. od lat 12, godz. 10, 13, 14, 16, 18, 20
ZACHĘTA — „Miś Colargol na Dzikim Zachodzie” pol. b/o g. 12.15, 14, „Oddział” USA od lat 15, godz. 10, 15.30, 17.45, 20
EDK — „Ja i mój pies” radz. godz. 15, „Pojedynkę rewolwerowców” USA od lat 15, godz. 19.30
STUDIO — „Awantura o Basie” pol. b/o (A) godz. 15, „Dzieje grzechu” pol. od lat 18, godz. 17, 19.30
STYLÓWY — „Blizna” pol. od lat 15 (A) godz. 13, „Nie ma dymu bez ognia” fr. od lat 18, godz. 17.15, DKF, seans zamkn. godz. 19.30
GDYNIA — „Hostessa” NRD od lat 15, godz. 12, 14, „Lobuz” fr. od lat 15, godz. 10, 16, 18, 20
DKM — „Powodzenia stary” fr. od lat 15, godz. 16, 18, 20
KOLEJARZ — nieczynne
MŁODA GWARDIA — „Skarb na wyspie” rum.-fr. b/o godz. 9.30, 11, 12.30, „Barwy ochronne” pol. od lat 15, godz. 14, 16.15, 19.30

„Polf” jeszcze bez laboratorium

We wrześniu 1973 r. radomski „Budochem” przystąpił do budowy niezbędnej dla Fabryki Leków Zakładów Farmaceutycznych „Polf” — bazy naukowo-badawczej w postaci nowoczesnego laboratorium.

MUZA — „Najlepsze w świecie”

- MUZA — „Najlepsze w świecie” pol. b/o godz. 15, „Ludzie godni szacunku” wł. od lat 18, godz. 17, 19.15
MAJA — „Pracni na Pacyfiku” rum.-fr. b/o godz. 15, 17, „Nashville” USA od lat 15, g. 19
POKÓJ — „Linia” pol. od lat 15, (A) godz. 15.30, „Godziny grozy” ang. od lat 15, godz. 17.30, 19.30
ENERGETYK — nieczynne
ROMA — „Ucieczka Mr Mc Kinleya” radz. od lat 13, godz. 12, „Chinatown” USA od lat 18, g. 9.30, 15, 17.30, 20
STOKI — „Szczęśliwi” USA od lat 15, g. 15, 17.30, „Dziełczyzna do dziecka” wł. od lat 18, godz. 20
OKA — „Ojciec chrzestny” (cz. II) USA od lat 18, godz. 17, 19.15
POLESIE — „Powrót tajemnicze go blondyna” fr. od lat 12, g. 17, „Niesmiertelni” rum. od lat 15, godz. 19
POPULARNE — „Jarosław Dąbrowski” pol. godz. 15.30, „Za dno” USA od lat 15, godz. 16.30
HAŁKA — Seans zamknięty g. 15, „Tak szalona, że może zabić” fran. od lat 15, godz. 17.15, 18.30
PONIER — „Winnetou” cz. III jug. b/o godz. 15, „Bez wyraźnych motywów” fr. od lat 18, godz. 17.30, 19.30
REKORD — „Zorro” wł.-fr. b/o godz. 15, „Policjanci” USA od lat 18, godz. 17.30, 19.30
ŚWIT — „Policja przygląda się” wł. od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30
SOJUSZ — „Ponad strachem” fr. od lat 15, godz. 17
TATRY — „Krzyżacy” pol. b/o godz. 12, „Od siedmiu gwiazd” USA od lat 18, godz. 10, 15, 17, DKF (seans zamknięty g. 19.30)

DYZURY APTEK

- Piotrkowska 67, pl. Kościelny 8, Gąsgrina 6 (boks), Łanowa 129/131 (boks), Armii Czerwonej 9/11, Obr. Stalingradu 18
Stale dzysury nocne pełnia:
Apteka nr 47-085 Konstany-nów, ul. Sadowa 10
Apteka nr 47-087 Aleksandrów, ul. Kościelna 6
Apteka nr 47-098 Głowno, ul. Łowicka 38
Informacji o dyzurach aptek: w Fabrykach udziela Apteka nr 47-085 Armii Czerwonej 7 w Zgierzu udziela Apteka nr 47-080, Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-093, Działzyńskiego 2.

DYZURY SZPITALI POŁOŻNICZWO

- Szpital im. H. Wolf — Położniczo i ginekologia z dziedziny Bałuty i Polesie Poradnie K — Kasprzaka i Gdańska 29
Szpital im. Kopernika — Położniczo i ginekologia z dziedziny Górna, Poradnie K — Od-rzanska, Cieszkowskiego, Lokator-ska, Przybyszewskiego i Rzgów-ska oraz ginekologia z dziedziny Polesie — Poradnia K, ul. M. Fornalska 75
Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15), Położniczo i ginekologia z dziedziny Górna Poradnie K — Feilńskiego i Zapolskiej z dziedziny Śródmieście — Poradnia K z ul. 10 Lutego gmina Ksawerów i gmina Rzgów oraz ginekologia z dziedziny Polesie — Poradnie K ul. 1 Maja i Olimpijska
Instytut Pol.-Gin. AM (Sterlinga 13), Położniczo i ginekologia z dziedziny Śródmieście — Poradnia K, Kopcińskiego 32, Próchnika 11 i gmina Brójce
Szpital im. Jordana — Położ-niczo i ginekologia z dziedziny Widzew — Położniczo z dziedziny Polesie — Poradnia K, Sre-brzyńska 75
Zgierz — miasto i gmina Zgierz, gmina Parzęców, m. i gmina Ozorków, m. i gmina Aleksandrów, m. Konstany-nów, gmina Andrespol.
Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegańskiego (Knia-ziewicza 15), Górna — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 63), Polesie — Szpital im. Piękows-ka (Włoczańska 195), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonenber-ga (Pieniny 30)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Radzińskiego (Drewnowska 75)
Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pa-rzęcowska 35)
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Okulistyka — Szpital im. Jon-schera (Milonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dzie-cieca — Szpital im. Korcza-ka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kop-cińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Med-ycyny Pracy (Teresy 8)
NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66
Ogólnolódzki Punkt Informa-cyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 618-18 czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt
TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta całą dobę.

Papier bezkalkowy dla komputerów

Swego czasu parodiował się w Młodsze Przetwórstwo Papierniczego Instytutu Celulozowo-Papierniczego w Łodzi...

Istotę sprawy wyjaśnił nam inż. Z. Rogaczewski: - Papier bezkalkowy typu D. C. przygotowany został przez nasz zespół z myślą o potrzebach rozwijających się dynamicznie ośrodków obliczeniowych...

Produkcję papieru bezkalkowego podjęły Kieleckie Zakłady Wytwarzania Papierów. Jest to arkusz papieru powleczony po jednej stronie substancją kopiującą...

Według założeń 80 proc. papieru wytwarzanego w Kielcach przeznaczone jest dla potrzeb ośrodków obliczeniowych, 20 proc. produkcji docelowo miało być przeznaczone na potrzeby rynku...

Cieszy nas ta nowość papiernicza. Zastanawia się jednak trzeba, czy podejmując tak poważną inwe-

(Informacja własna)

stycję, jaką było uruchomienie produkcji papieru kopiującego w Kielcach, (potrzebna była przecież specjalistyczna aparatura i surowce), właściwie wykorzystaliśmy szansę...

Nie szukając daleko, w sąsiedniej Czechosłowacji, bloczki paragonów używanych w sklepach i do mach towarowych, wszelkie kwiatki i inne tego rodzaju druki, a jest ich i u nas w obiegu tysiące, wykonywane są z powłoczeniem kopiującym...

ny upraszcza do manipulowania dokumentami, upraszcza pracę personelu i obsługę klientów. Skoro więc uruchomiliśmy już na dużą skalę produkcję papieru kopiującego, dlaczego nie skorzystać z szansy organizacyjnej, jaką on stwarza?...

(L. Rud.)

Przerwana gra



17 lutego telewizyjny Teatr Sensacji przedstawi "Przerwaną grę" H. Sekuly, zrealizowaną według jej powieści "Pierścieni z krwawnikiem" przez K. Oracza. Występują znani i lubiani aktorzy - m. in. A. Orszynowicz, J. Chojnacka, R. Baccarelli, K. Chamiec, L. Pietraszkiewicz, H. Bąk, T. Lipowska, A. Chrzanowski.

Wyróżnienia dla uczniów - fotografików

Aż do Nowej Huty wysłał swoje prace iódczy uczniowie na ogłoszony przez tamtejszy Szkolny Związek Sportowy konkurs fotograficzny pt. "Sport, człowiek, jego praca i wypoczynek"...

Pracowity rok GOPR

Centrala GOPR w Zakopanem podsumowała ubiegłoroczną pracę wszystkich swych placówek - od Karkonoszy po Bieszczady.

Oto niektóre dane: 6160 interwencji ratowników w górach, w tym 2861 wypadków narciarskich; 1191 wypadków poważnych, wymagających przewiezienia narciarzy do szpitali; 1464 wypadki turystyczne; 105 wypadków taternickich; 211 wieloosobowych wypadków ratunkowych.

W górach zginęło bądź zmarło 21 osób (w Tatrach 11). Beskidy Śląskie wyprzedziły już Tatry w ilości poważnych wypadków narciarskich - w Beskidach było ich 491, w Tatrach - 441. Na trzecim miejscu są Sudety - 193 wypadków.

Niepokojująco wzrosła liczba z-

chorowań turystów na serce. Często wiedzą oni o tym, że stan ich zdrowia nie pozwala na przebywanie w górach - a mimo to przyjeżdżają i aplikują sobie forsowne wycieczki.

Śmiertelny skok

W środę ze słynnego mostu "Golden Gate" w San Francisco skoczył i zabił się na miejscu 28-letni Marc Salingner, syn byłego rzecznika prasowego prezydenta USA Johna Kennedy'ego. Okoliczności dramatu nie są znane. M. Salingner był 39 osobą, która od czasu budowy tego mostu, w ten sposób targnęła się na życie. Zwiolki rozpoznana matka denata.

Tłum.: WANDA WASOWSKA



- Nie opuszczałem mego pokoju. Ujrzałem ją nagle w drzwiach i byłem tym bardzo zaskoczony. Jak pan już wie, towarzyska była wówczas w ruchu, toteż nie słyszałem, gdy Bella wchodziła do domu. - Była w płaszczu i berecie, z pewnością więc miała także torbę w ręku. - Bardzo możliwie. - Him, sprawa się komplikuje. Bo, gdy po śmierci Belli znaleziono w jej pokoju leżącą na stole torbę, nabrano przekonania, że to właśnie torbę miała ona tego wieczoru przy sobie. A jednak nie było w niej klucza, hipotezę pani Katz uznano za możliwą do przyjęcia. W ten sposób sprawa klucza stała się punktem wyjścia dla dalszych wniosków...

saneckach. Tym razem dzieci urzadzili sobie zabawę tuż koło ich domu. Ze sposobu ich zachowania i spoglądania na okna, widać było, że wybrały to miejsce nieprzypadkowo.

Ashby, przechadzając się w miękkich pantoflach, z fajką w ustach, spojrzał w pewnej chwili w okno i dostrzegł za szybą buzię któregoś z małych urwisów, zagląających do mieszkania. Nie miał zamiaru ich odpedać. Także Krystyna, zauważszy manewry dzieci, nie zwracała na nie uwagi. Oboje zdawali sobie sprawę, że tak będzie lepiej.

Jeśli chodzi o tryb życia Krystyny, to nie wprowadziła ona w nim żadnych zmian. Tak samo jak zwykle chodziła na zebrania różnych komitetów społecznych lub na posiedzenia w dobroczynnych instytucjach, czy też na herbatki do znajomych pań. Nigdy jednak nie pozostawała poza domem dłużej, niż to było konieczne potrzebne.

Nikt o tym z tobą nie rozmawiał? - pytał ją czasem Spencer. - Nie, mówiliśmy tylko o sprawach dotyczących działalności komitetu.

Nie wierzył, żeby tak naprawdę było. Właściwie przestał w ogóle wierzyć w to, co słyszał od żony. Wśród różnych notatek, jakie czasem robił machinalnie, siedząc przy biurku w swoim pokoju, była i taka: Czy ona również? Niewątpliwie wyrażało to przypuszczenie, że Krystyna także chwilami podejrzewała go o popełnienie tej zbrodni.

Gazety nie sugerowały jeszcze tej możliwości, jednak każdego dnia wskazywały na brak podstaw dla dotychczasowych hipotez, toteż kierunek dochodzeń mógł się w każdej chwili zmienić. Żaden z przesłuchiwanym młodych ludzi nie zeznał, żeby krytycznego wieczoru widział Bellę. Doktor Wilbur stwierdził, że zgony jej nastąpił przed godziną pierwszą po północy. Ponieważ Krystyna o tej porze jeszcze nie była w domu, Ashby nie miał alibi. Natomiast kazdy z młodych ludzi, znajomych Belli, bez trudu znajdował odpowiedź na pytanie, co w danym czasie robił. Jedni byli w kinie, inni w towarzystwie kolegów i koleżanek siedzieli w cukierni.

W toku przesłuchania zadawano im różne niedyskretne pytania, które gazety powtarzały, używając przy tym dziwnych sformułowań: Dwóch młodych chłopców zapytanych o ich znajomość z Bellą Sherman, zeznało, że ich stosunki z nią były dość intymne, ale jednocześnie oświadczyli, że miały one charakter zupełnie przelotny...

Po przeczytaniu takiego sprawozdania, Ashby notował na kartkach nazwiska, przeważnie dobrze mu znane, gdyż należały do jego dawnych uczniów, synów ludzi, z którymi on i Krystyna utrzymywali stosunki towarzyskie.

Kto prowadził te przesłuchania? Bez wątpienia Bill Ryan, ponieważ Krystyna spotkała w początkal jego biura paru tych młodzieńców, gdy zjawiała się tam z Lorraine. Co redaktor rozumiał przez stosunki "dość intymne"?

- 74 -

Dziś Radio

WTOREK, 15 LUTEGO PROGRAM I 10.00 Wład. 10.08 Tańce kompozytorów polskich. 10.30 "Chłopi" - fragm. 10.40 Dixieland w Europie. 11.00 Chwila muzyki. 11.05 Tu Radio Kierowców. 11.15 Muzyka melodyj. 11.30 Propozycje muzyczne. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Zimowe piosenki. 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 Muzyka pocztowa. 13.15 Produkujemy, sprzedajemy, kupujemy. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 Muzyka ludowa. 14.00 Słynie intermezza. 14.20 Sport to zdrowie. 14.25 Rytmy młodych. 15.00 Wład. 15.05 List z Polski. 15.10 Z polskiej fonoteki. 15.35 Koncert żywek. 15.00 Wład. 16.05 Informacja dla kierowców. 16.08 U przyjaciół. 16.11 Nagrania płytowe. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Interwis. 17.00 Radiokurier. 17.20 Problemy kultury fizycznej. 17.30 Parada piosenek. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Tu Radio Kierowców. 18.35 Przeboje sprzed lat. 19.00 Dzień świąt. 19.15 Orkiestra PR i TV. 19.40 Z kompozytorskiej teki Boba Marleya. 20.00 Wład. 20.05 Nurt. 20.25 "Wieczorny Koncert Zyczeń. 21.00 Wład. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.18 Muzyczny kalejdoskop. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu Radio Kierowców. 22.23 Z repertuaru znanych orkiestr. 22.30 Biuro Listów Odpowiada. 22.40 Minirecital Sławy Przybylskiej. 23.00 Wład.

PROGRAM II 8.30 Wład. 8.35 "Mój dom, moje osiedle". 8.55 Informacje o programach. 9.00 A. Dvorak: Kwintet G-dur. 9.40 "Naczelnik naszej ulicy" - słuch. 10.00 Kto się z czego śmieje? 10.30 Koncert z nowych nagrań. 11.00 "Wczoraj po południu". 11.30 Wład. 11.35 Skryżynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Od Tatru do Bałtyku. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 "Wydarzenia, poglądy, refleksje" - magazyn. (L.) 12.45 H. Berlioz - Scena z symf. "Romeo i Julia". 13.00 "Zimowe piosenki". 13.20 J. P. Leclit: Sonata F-dur. 13.30 Wład. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Duety wokalne. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie. 14.25 Tu Radio - Moskwa. 14.45 H. M. Górecki. Trzy utwory w dawnym stylu. 15.00 Zaw sze o 15.00. 15.40 Studio Stoneczki. 16.00 Śpiewają Skowronki Radiowe. 16.10 Informacja. Rady. Propozycje. 16.20 Katalog wydawniczy. 16.25 Medie i operetki. 16.40 Aktualności dnia (L.). 16.55 Chwila muzyki (L.). 17.00 Kantaty J. F. Haendla. 17.20 Powieść mieszcza. 17.40 Z mikrofonem przez trzy zmiany. 17.55 Na każ de pytanie odpowiedź. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Echa dnia. 18.40 Siedem inwestycyjnych miliardów. 19.00 Podróże muzyczne po kraju. 19.30 Zbliżenia nr 35 - mag. 20.20 Wiecezorne rodaków rozmowy. 21.00 Wład. 21.05 "Zimowe piosenki". 21.45 Wład. 21.50 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.52 Co pisać o muzyce? 22.10 Tygodnik kulturalny. 22.50 F. Kalkbrauner - i Koncert. 23.30 Wład.

PROGRAM III 11.00 Życie rodzinne. 11.30 Rune Carleson - perkusista poszukiwany. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 "Znajomi z pociągu" - odc. 14.00 Z twórczości M. Karłowicza. 14.35 Spotkanie z Agnieszką Ducmal. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Aktualności muzyczne. 15.30 1:1 - o sporcie. 15.45 Dwie wersje tematu: "To jest droga przez świat". 16.00 Rozszyfrowujemy piosenki. 16.20 Laureat roku 77. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyka.

PROGRAM IV 12.00 Wład. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 "Wydarzenia, poglądy, refleksje" - magazyn. (L.) 12.45 Turnie kapel. 13.00 Czy znasz swoje prawo? 13.15 Z radiowej fonoteki. 13.50 Dla młodzieży szkół średnich. "Karnawał pod 13". 14.20 Omówienie programu. 14.25 "Znaki czasu" - "Moje młode lata". 15.05 "Zyczył wódcę plinie poszukiwaną" - rep. 15.15 Zwierzenia wieczorne. 15.30 "Matysiażki". 16.00 Wład. 16.05 Wagner: Uwertura do opery "Tannhäuser". 16.20 Wszelchnia rodzinna. 16.40 Aktualności dnia (L.). 16.55 Chwila muzyki (L.). 17.00 Nowe nagrania (L.). 17.15 "Z życia partii na wsi" - rep. (L.). 17.35 "Ciekawe nagrania ciekawe wydarzenia" - magazyn (L.). 18.00 "Ludzie naszych dni" - rep. (L.). 18.25 Rozmowy o sprawach rolnictwa. 18.40 Szukaj wczoraj i dziś. 19.00 Szkoła Średnia dla Pracujących 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 Z najcenniejszych kart muzyki polskiej. 20.15 G. F. Telemann: Concerto grosso. 20.27 Dzieła Gustawa Mahlera 22.15 W świecie humanistyki. 23.25 Impresje jazzowe.

TELEWIZJA PROGRAM I 6.00 RTSS - Historia. 6.30 RTSS - Chemia. 9.00 Dla szkół: Matematyka UKF. 17.40 Salon radiowy. 18.00 Muzykowanie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Blues wczoraj i dziś. 19.15 Książka tygodnia. "Czarny pajak" - opowiesć. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Opera tygodnia. 19.50 "Hudwa miłości" - odc. 20.00 Minimax. 20.40 Czy koniec sprawy Brzozowskich. 21.05 Wielki pianista - W. Horowitz. 21.50 Spiewa zespół "Mills Brothers". 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów - Donna Summer. 22.15 Co wieczór powieść w wydaniu dźwiękowym - J. Conrad i Ford Madox Ford - "Przygoda". 22.45 Fred Astair. Adela Astair L. Gershwin. 23.00 Wiersze poetów meksykańskich.

PROGRAM II 8.30 Wład. 8.35 "Mój dom, moje osiedle". 8.55 Informacje o programach. 9.00 A. Dvorak: Kwintet G-dur. 9.40 "Naczelnik naszej ulicy" - słuch. 10.00 Kto się z czego śmieje? 10.30 Koncert z nowych nagrań. 11.00 "Wczoraj po południu". 11.30 Wład. 11.35 Skryżynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Od Tatru do Bałtyku. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 "Wydarzenia, poglądy, refleksje" - magazyn. (L.) 12.45 H. Berlioz - Scena z symf. "Romeo i Julia". 13.00 "Zimowe piosenki". 13.20 J. P. Leclit: Sonata F-dur. 13.30 Wład. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Duety wokalne. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie. 14.25 Tu Radio - Moskwa. 14.45 H. M. Górecki. Trzy utwory w dawnym stylu. 15.00 Zaw sze o 15.00. 15.40 Studio Stoneczki. 16.00 Śpiewają Skowronki Radiowe. 16.10 Informacja. Rady. Propozycje. 16.20 Katalog wydawniczy. 16.25 Medie i operetki. 16.40 Aktualności dnia (L.). 16.55 Chwila muzyki (L.). 17.00 Kantaty J. F. Haendla. 17.20 Powieść mieszcza. 17.40 Z mikrofonem przez trzy zmiany. 17.55 Na każ de pytanie odpowiedź. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Echa dnia. 18.40 Siedem inwestycyjnych miliardów. 19.00 Podróże muzyczne po kraju. 19.30 Zbliżenia nr 35 - mag. 20.20 Wiecezorne rodaków rozmowy. 21.00 Wład. 21.05 "Zimowe piosenki". 21.45 Wład. 21.50 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.52 Co pisać o muzyce? 22.10 Tygodnik kulturalny. 22.50 F. Kalkbrauner - i Koncert. 23.30 Wład.

PROGRAM III 11.00 Życie rodzinne. 11.30 Rune Carleson - perkusista poszukiwany. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 "Znajomi z pociągu" - odc. 14.00 Z twórczości M. Karłowicza. 14.35 Spotkanie z Agnieszką Ducmal. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Aktualności muzyczne. 15.30 1:1 - o sporcie. 15.45 Dwie wersje tematu: "To jest droga przez świat". 16.00 Rozszyfrowujemy piosenki. 16.20 Laureat roku 77. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyka.

PROGRAM IV 12.00 Wład. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 "Wydarzenia, poglądy, refleksje" - magazyn. (L.) 12.45 Turnie kapel. 13.00 Czy znasz swoje prawo? 13.15 Z radiowej fonoteki. 13.50 Dla młodzieży szkół średnich. "Karnawał pod 13". 14.20 Omówienie programu. 14.25 "Znaki czasu" - "Moje młode lata". 15.05 "Zyczył wódcę plinie poszukiwaną" - rep. 15.15 Zwierzenia wieczorne. 15.30 "Matysiażki". 16.00 Wład. 16.05 Wagner: Uwertura do opery "Tannhäuser". 16.20 Wszelchnia rodzinna. 16.40 Aktualności dnia (L.). 16.55 Chwila muzyki (L.). 17.00 Nowe nagrania (L.). 17.15 "Z życia partii na wsi" - rep. (L.). 17.35 "Ciekawe nagrania ciekawe wydarzenia" - magazyn (L.). 18.00 "Ludzie naszych dni" - rep. (L.). 18.25 Rozmowy o sprawach rolnictwa. 18.40 Szukaj wczoraj i dziś. 19.00 Szkoła Średnia dla Pracujących 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 Z najcenniejszych kart muzyki polskiej. 20.15 G. F. Telemann: Concerto grosso. 20.27 Dzieła Gustawa Mahlera 22.15 W świecie humanistyki. 23.25 Impresje jazzowe.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 11 lutego 1977 roku zmarła, przeżywszy lat 74

ŻONA I CÓRKA ZOFIA z ZAORSKICH ZAGRODZKA MGR INŻ. SGGW

Odszedł od nas szlachetny i prawy Człowiek, wielkiego serca i dobroci.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w czwartek, dnia 17 lutego 1977 roku o godzinie 8 w kościele Podwyższenia św. Krzyża w Łodzi oraz o godz. 13 w kościele Karola Boromeusza w Warszawie. po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok do grobu rodzinnego na Cmentarzu Powązkowskim.

MAŻ, DZIECI I WNUKI

Pograżone w smutku i żalobie zawiadamiamy, że dnia 11 lutego 1977 roku opuścił nas nagle ukochany Maż i Tatus

ŻONA I CÓRKA JANUSZ HANKIEWICZ LAT 58.

Wyprowadzenie drogi nam zwłoki nastąpi dnia 16 lutego br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza św. Anny (Zarzewie).

PROSIMY O NIESKĄDANIE KONDOLENCJI.

Dnia 12 lutego 1977 roku po krótkiej chorobie zmarła w wieku lat 87 w Hrubieszowie

KATARZYNA PASZKIEWICZ z domu KUPIECKA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 lutego br. o godz. 14.30 na cmentarzu w Dolach w Łodzi, o czym zawiadamiają pograżeni w smutku

SYN, WNUCZKI z MEŻAMI i PRAWNUCZEK oraz SYNOWA DIONIZA z RODZINĄ

Dnia 14 lutego 1977 roku zmarł, przeżywszy lat 78 nasz najukochańszy Maż, Ojciec, Dziadziuś

WIKTOR KRAWCZYK

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 lutego br. o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają pograżeni w żalu

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 13 lutego 1977 r. zmarła, przeżywszy lat 82

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

INŻYNIEROWI MARIANOWI WASILEWSKIEMU wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

ŻONY

składają: DYREKCJA I PRACOWNICY z WOJEWÓDZKIEGO BIURA GEODEZJI i TERENÓW ROLNYCH w ŁODZI

DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej "Prasa-Książka-Ruch" Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW "Prasa-Książka-Ruch". Redaguje Kolegium Redakcji kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: "DP" Łódź, skrytka nr 69. Telefony: centrala 293-00 łączą ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 304-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, dział listów i interwencji 303-04 (rekwizytów nie zamawiać). Redakcja nie zwraca, kulturalny 321-80. "Panorama" 307-35, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 898-08, 898-79. Cena prenumeraty: rocznie 234 zł, półrocznie 117 zł, kwartalnie 58,50 zł. Prenumeratę przyjmują Oddziały RSW "Prasa-Książka-Ruch" oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na i kwartał, i półroczna oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualnie wyłącznie w urzędach pocztowych oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, Egzemplarze archiwalne "Dziennika" są do nabycia w sklepie "Ruchu" Łódź, Piotrkowska 95.